夏新北江公司排入新安公司污水处理系统进口浓度值，执行排放标准为新安公司污水厂的接收标准

COD≤200mg/L,氨氮≤25mg/L，数据来自宁夏新安公司，排放总量为 2018 年 1 月-6 月数据。

防治污染设施的建设和运行情况：

严格执行“三同时”制度，对“三废”进行有效地收集处理,其中污水处理投资 2200 万元，采用“Fe 催化反

应-沉淀预处理+改进型 A/O 生物处理工艺+H2O2 催化氧化偶合”进行处理，设计处理规模为 2,500m3/d 污水

经处理达到与宁夏新安污水处理厂签订的协议标准后,经工业园区污水管网排至宁夏新安污水处理厂。锅炉自

2017 年 11 月份起停炉，不再运行。公司的危险废物按照环评和验收意见委托有资质的公司合规处置。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况：

《丽珠集团宁夏新北江制药有限公司生物医药生产建设项目环境影响报告书》于 2012 年 07 月 05 日通过批复；

于 2015 年 11 月 30 日通过竣工环保验收。2016 年 4 月，通过平罗县批复进行改扩建年产 360 吨辅盐酸林可霉

素产品生产线，于 2017 年 3 月通过平罗县环保局竣工验收。公司严格执行“三同时”制度，落实环评环评要

 65

求的环保措施，环保设施正常运行。2017 年 12 月 31 日通过国家新排污许可审核申领，严格按照许可证要求

排放污染物，严格遵守各项环境管理要求及环境保护政策。

突发环境事件应急预案：

编制了《丽珠集团宁夏新北江制药有限公司突发环境事件应急预案》，本预案于 2017 年 5 月通过审核备案（备

案表编号：640221-2017-007-L）并发布。定期组织对公司内部进行环境因素和危险源辨识、应急预案演练等

工作。提高应急预案的可操作性、提高应急救援人员的工作水平与救援队伍的反应和配合的协调配合综合能

力。

环境自行监测方案：

按照石嘴山环境保护局规划要求，宁夏新北江公司自 2018 年 1 月份起开展自行监测，每季度开展一次监测，

2018 年第一、二季度自行监测方案已报石嘴山环保局审核并公示，计划在 2018 年 9 月 29 日前完成第三季度

自行监测，并公示。自动监测设备已与环境保护主管部门联网，并通过环境保护主管部门验收；自动监测设

备健全，监测数据准确、有效、真实。

二十四、其他重大事项的说明

本报告期内，除本报告披露者外，本公司没有发生有关附属公司或联营公司之重大投资、重大收购或出售，

也没有发生其他须披露之重大事项。

 66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

于本报告披露日，公司股本构成如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,503,755 2.80% +3,207,346 -3,378,458 -171,112 15,332,643 2.13%

1、国家持股

2、国有法人持股 10,240,432 1.85% +3,072,129 - +3,072,129 13,312,561 1.85%

3、其他内资持股 5,263,323 0.95% +135,217 -3,378,458 -3,243,241 2,020,082 0.28%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 5,263,323 0.95% +135,217 -3,378,458 -3,243,241 2,020,082 0.28%

基金、理财产品等

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 537,727,614 97.20% +162,727,324 +3,262,659 +165,989,983 703,717,597 97.87%

1、人民币普通股 348,458,846 62.99% +105,946,694 +3,262,659 +109,209,353 457,668,199 63.65%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 189,268,768 34.21% +56,780,630 - +56,780,630 246,049,398 34.22%

4、其他

三、股份总数 553,231,369 100.00% +165,934,670 -115,799 +165,818,871 719,050,240 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 3 月，本公司办理限制性 A 股激励计划首次授予第三期解锁，解除限售的股份数量为 4,038,407 股，

其中高管锁定股份为 775,748 股，因而本公司无限售条件股份实际增加 3,262,659 股，上市流通日为 2017

年 4 月 13 日。

2018 年 5 月，本公司完成了共计 17 名激励对象的限制性股票回购注销，本公司总股本减少 90,098 股。

2018 年 6 月，本公司完成了共计 6 名激励对象的限制性股票回购注销，本公司总股本减少 25,701 股。继而，

本公司完成了以资本公积金向 A 股股东每 10 股 A 股转增 3 股 A 股，转增后本公司 A 股增加 109,154,040

股。于 2018 年 6 月 30 日，本公司已发行 A 股和 H 股股数分别为 473,000,842 股和 189,268,768 股。

2018 年 7 月，本公司完成了以资本公积金向 H 股股东每 10 股 H 股转增 3 股 H 股，转增后本公司 H 股增加

 67

56,780,630 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 12 月 15 日，本公司第九届董事会第六次会议和第九届监事会第五次会议审议通过了《关于调整限

制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》、《关于公司限制性股票激励